
VÍRA • LÁSKA • NADùJE POD OCHRANOU BOÎÍ LÁSKY

UâI≈ MNE, PANE, NÁSTROJEM
TEXT: FRANTIŠEK Z ASSISI † 1226690

HUDBA: PETR EBEN • PŘEKLAD: JOSEF HRDLIČKA

2. Ať pokoj přináším, kde zuří hádky, / ať klidnou důvěrou přemá-
hám zmatky, / kde vládne temnota, ať světlo křesám, / se všemi
smutnými ať v Tobě plesám. / Učiň mne, Pane, nástrojem, ať zá-
řím, ať zářím tvým pokojem.

3. Požehnej, Pane můj, mé snaze přímé, / víc než být potěšen, chci
těšit jiné, / víc než být pochopen, druhé chci chápat, / víc než
být milován, chci lásku dávat. / Učiň mne, Pane, nástrojem, ať zá-
řím, ať zářím tvým pokojem.

848
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


